

# **Lucrări de reparație a străzilor din s. Sărata Galbena, r-nul Hîncești**

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 591 162,38 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparație a strazii Eminescu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 1+800)</b>                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | DI89A                       | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  | 72,0000                               | 2 371,11<br>354,89                    | 170 719,78<br>25 551,94 |
| 2      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  | 18,0000                               | 707,89<br>109,39                      | 12 742,06<br>1 969,06   |
| 3      | TsC35B21                    | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 м3 | 2,8800                                | 1 156,50<br>0,00                      | 3 330,72<br>0,00        |
| 4      | TsI51A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      | 432,0000                              | 9,18<br>0,00                          | 3 965,76<br>0,00        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei    |                                       |                                       | 190 758,32              |

| 1 | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5        | 6                  | 7                                     |
|---|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|---------------------------------------|
|   |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |                    |                                       |
|   |          | <b>Total Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 1+800)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                    |        |          |                    | <b>190 758,32</b><br><b>27 521,00</b> |
|   |          | <b>2. Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 2+400)</b>                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |                    |                                       |
| 5 | DI89A    | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  | 40,2500  | 2 371,11<br>354,89 | 95 437,10<br>14 284,24                |
| 6 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  | 20,0000  | 707,89<br>109,39   | 14 157,84<br>2 187,84                 |
| 7 | TsC35B21 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 м3 | 2,0000   | 1 156,50<br>0,00   | 2 313,00<br>0,00                      |
| 8 | TsI51A2  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      | 300,0000 | 9,18<br>0,00       | 2 754,00<br>0,00                      |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei    |          |                    | 114 661,94                            |
|   |          | <b>Total Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 2+400)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |        |          |                    | <b>114 661,94</b><br><b>16 472,08</b> |
|   |          | <b>3. Lucrari de reparatie a strazii Solomon din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+600)</b>                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |                    |                                       |
| 9 | DI89A    | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  | 18,0000  | 2 371,11<br>354,89 | 42 679,94<br>6 387,98                 |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5        | 6                | 7                             |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|-------------------------------|
| 10 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  | 6,0000   | 707,89<br>109,39 | 4 247,35<br>656,35            |
| 11 | TsC35B21 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 м3 | 1,0000   | 1 156,50<br>0,00 | 1 156,50<br>0,00              |
| 12 | TsI51A2  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      | 150,0000 | 9,18<br>0,00     | 1 377,00<br>0,00              |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei    |          |                  | 49 460,79                     |
|    |          | <b>Total Lucrari de reparatie a strazii Solomon din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+600)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                           |        |          |                  | <b>49 460,79<br/>7 044,33</b> |
|    |          | <b>4. Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+430)</b>                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |                  |                               |
| 13 | TsC21B1  | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                                                                                        | 100 м3 | 1,8000   | 2 274,30<br>0,00 | 4 093,74<br>0,00              |
| 14 | TsE05B   | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                                                                                       | 100m2  | 9,0000   | 119,07<br>0,00   | 1 071,63<br>0,00              |
| 15 | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 120,0000 | 695,92<br>50,88  | 83 511,00<br>6 105,60         |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5        | 6                                   | 7                                        |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------------------------------|------------------------------------------|
|    |          | impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)                                                                                                                                                                       |        |          |                                     |                                          |
| 16 | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire ( Pietrisul Beneficiarului)                                                                                                                                                                            | m3     | 40,0000  | <div>256,88</div> <div>50,88</div>  | <div>10 275,40</div> <div>2 035,20</div> |
| 17 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  | 4,0000   | <div>707,89</div> <div>109,39</div> | <div>2 831,57</div> <div>437,57</div>    |
| 18 | TsC35B21 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 m3 | 1,0000   | <div>1 156,50</div> <div>0,00</div> | <div>1 156,50</div> <div>0,00</div>      |
| 19 | TsI51A2  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      | 150,0000 | <div>9,18</div> <div>0,00</div>     | <div>1 377,00</div> <div>0,00</div>      |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei    |          |                                     | 104 316,84                               |
|    |          | <b>Total Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+430)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |        |          |                                     | <b>104 316,84</b><br><b>8 578,37</b>     |

|  |  |                     |      |            |
|--|--|---------------------|------|------------|
|  |  | Total               | lei  | 459 197,89 |
|  |  | Asigurarea sociala  | 24 % | 14 307,79  |
|  |  | Total               |      | 473 505,68 |
|  |  | Cheltuieli de regie | 2 %  | 9 470,12   |
|  |  | Total               |      | 482 975,80 |

| 1 | 2 | 3                                | 4    | 5 | 6 | 7          |
|---|---|----------------------------------|------|---|---|------------|
|   |   | Beneficiu de deviz               | 2 %  |   |   | 9 659,52   |
|   |   | Total                            |      |   |   | 492 635,31 |
|   |   | TVA                              | 20 % |   |   | 98 527,06  |
|   |   |                                  |      |   |   | 591 162,38 |
|   |   | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |      |   |   | 59 615,78  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a străzilor  
din s. Sărata Galbena, r-nul  
Hîncești**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 591 162,38 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 854,795 | 63,60 | 54 364,96        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 82,560  | 63,60 | 5 250,82         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>59 615,78</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                                             |    |         |        |                   |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-------------------|
| 1. | 1212121212121  | apa                                                                         | m3 | 553,562 | 10,50  | 5 812,41          |
| 2. | 1411122017521  | Piatra sparta 10-20                                                         | m3 | 254,639 | 320,00 | 81 484,40         |
| 3. | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                        | m3 | 12,240  | 320,00 | 3 916,80          |
| 4. | 14111222016461 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm ( material beneficiar) | m3 | 4,080   | 0,00   | 0,00              |
| 5. | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                        | m3 | 152,400 | 320,00 | 48 768,00         |
| 6. | 14111222016721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (material beneficiar)  | m3 | 50,800  | 0,00   | 0,00              |
| 7. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                           | m3 | 41,120  | 300,00 | 12 336,00         |
| 8. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                    | m3 | 40,000  | 10,50  | 420,00            |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                       |    |         |        | <b>152 737,61</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                                   |      |         |        |            |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------|
| 1. | 29522200003547 | Autogreder                                                        | h-ut | 34,516  | 630,00 | 21 745,24  |
| 2. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                         | h-ut | 60,519  | 630,00 | 38 126,97  |
| 3. | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)       | h-ut | 107,065 | 365,00 | 39 078,91  |
| 4. | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf               | h-ut | 278,735 | 365,00 | 101 738,28 |
| 5. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 41,280  | 365,00 | 15 067,20  |
| 6. | 2952270007405  | Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c                          | h-ut | 17,682  | 450,00 | 7 956,72   |
| 7. | 29525000050040 | Tractor                                                           | h-ut | 9,248   | 265,00 | 2 450,65   |
| 8. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                | h-ut | 27,864  | 340,00 | 9 473,76   |
| 9. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                     | h-ut | 4,000   | 226,00 | 904,00     |

|     |               |                                     |      |        |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 10. | 3410541000002 | Autocisterna                        | h-ut | 45,587 | 226,00 | 10 302,78         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |        | <b>246 844,50</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | lei  | 459 197,89 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 14 307,79  |
| Total               |      | 473 505,68 |
| Cheltuieli de regie | 2 %  | 9 470,12   |
| Total               |      | 482 975,80 |
| Beneficiu de deviz  | 2 %  | 9 659,52   |
| Total               |      | 492 635,31 |
| TVA                 | 20 % | 98 527,06  |

**Total deviz: 591 162,38**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din  
s. Sarata Galbena, r-nul Hincesti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 1+800)</b>                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DI89A                       | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |                                        |                      | 2 371,11<br>354,89     |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 5,5800                                 | 63,60                | 354,89                 |
|        | 1411122017521               | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,1500                                 | 320,00               | 625,60                 |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 2,5000                                 | 10,50                | 44,62                  |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,1400                                 | 365,00               | 781,10                 |
|        | 2952240004001               | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,8220                                 | 365,00               | 300,03                 |
|        | 3410541000002               | Autocisterna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3500                                 | 226,00               | 79,10                  |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0710                                 | 265,00               | 18,82                  |
|        | 29522200003547              | Autogreder                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2650                                 | 630,00               | 166,95                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 170 719,78             |
| 2      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  |                                        |                      | 707,89<br>109,39       |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,7200                                 | 63,60                | 109,39                 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,9500                                 | 630,00               | 598,50                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 12 742,06              |
| 3      | TsC35B21                    | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 m3 |                                        |                      | 1 156,50<br>0,00       |
|        | 2952270007405               | Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,5700                                 | 450,00               | 1 156,50               |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 3 330,72               |
| 4      | TsI51A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 9,18<br>0,00           |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0270                                 | 340,00               | 9,18                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 3 965,76               |
|        |                             | <b>2. Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 2+400)</b>                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                        |
| 5      | DI89A                       | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |                                        |                      | 2 371,11<br>354,89     |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 5,5800                                 | 63,60                | 354,89                 |
|        | 1411122017521               | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,1500                                 | 320,00               | 625,60                 |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 2,5000                                 | 10,50                | 44,62                  |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,1400                                 | 365,00               | 781,10                 |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |        |                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,8220 | 365,00 | 300,03             |
| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|    | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3500 | 226,00 | 79,10              |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0710 | 265,00 | 18,81              |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2650 | 630,00 | 166,95             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 95 437,10          |
| 6  | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  |        |        | 707,89<br>109,39   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,7200 | 63,60  | 109,39             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,9500 | 630,00 | 598,50             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 14 157,84          |
| 7  | TsC35B21       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 m3 |        |        | 1 156,50<br>0,00   |
|    | 2952270007405  | Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,5700 | 450,00 | 1 156,50           |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 2 313,00           |
| 8  | TsI51A2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)                                                                                                                                                                           | t      |        |        | 9,18<br>0,00       |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0270 | 340,00 | 9,18               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 2 754,00           |
|    |                | <b>3. Lucrari de reparatie a strazii Solomon din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+600)</b>                                                                                                                                                                                                                                   |        |        |        |                    |
| 9  | DI89A          | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material k=1.7 la materiale                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |        |        | 2 371,11<br>354,89 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 5,5800 | 63,60  | 354,89             |
|    | 1411122017521  | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,1500 | 320,00 | 625,60             |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 2,5000 | 10,50  | 44,62              |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,1400 | 365,00 | 781,10             |
|    | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,8220 | 365,00 | 300,03             |
|    | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3500 | 226,00 | 79,10              |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0710 | 265,00 | 18,82              |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2650 | 630,00 | 166,95             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 42 679,94          |
| 10 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                                            | 100 m  |        |        | 707,89<br>109,39   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,7200 | 63,60  | 109,39             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,9500 | 630,00 | 598,50             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 4 247,35           |
| 11 | TsC35B21       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории) | 100 m3 |        |        | 1 156,50<br>0,00   |
|    | 2952270007405  | Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,5700 | 450,00 | 1 156,50           |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |        |        | 1 156,50           |
| 12 | TsI51A2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2                                                                                                                                                                               | t      |        |        | 9,18<br>0,00       |
| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5      | 6      | 7                  |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |        |                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
|    |                | km)                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |        |                  |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0270 | 340,00 | 9,18             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 1 377,00         |
|    |                | <b>4. Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din Sarata Galbena, r-l Hincesti (km 0+00 - 0+430)</b>                                                                                                                                                                   |        |        |        |                  |
| 13 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                                                                                          | 100 m3 |        |        | 2 274,30<br>0,00 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,6100 | 630,00 | 2 274,30         |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 4 093,74         |
| 14 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                         | 100m2  |        |        | 119,07<br>0,00   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1890 | 630,00 | 119,07           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 1 071,63         |
| 15 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) | m3     |        |        | 695,92<br>50,88  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,8000 | 63,60  | 50,88            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,2570 | 300,00 | 77,10            |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1020 | 320,00 | 32,64            |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,2700 | 320,00 | 406,40           |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                | m3     | 0,2500 | 10,50  | 2,62             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420 | 630,00 | 26,46            |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2580 | 365,00 | 94,17            |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0250 | 226,00 | 5,65             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 83 511,00        |
| 16 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire ( Pietrisul Beneficiarului)                                                                                                              | m3     |        |        | 256,88<br>50,88  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,8000 | 63,60  | 50,88            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,2570 | 300,00 | 77,10            |
|    | 14111222016461 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm ( material beneficiar)                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,1020 | 0,00   | 0,00             |
|    | 14111222016721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (material beneficiar)                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 0,00   | 0,00             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                | m3     | 0,2500 | 10,50  | 2,62             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420 | 630,00 | 26,46            |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2580 | 365,00 | 94,17            |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0250 | 226,00 | 5,65             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 10 275,40        |
| 17 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                              | 100 m  |        |        | 707,89<br>109,39 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 1,7200 | 63,60  | 109,39           |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,9500 | 630,00 | 598,50           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |        | 2 831,57         |
| 18 | TsC35B21       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта                                                        | 100 m3 |        |        | 1 156,50<br>0,00 |
| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5      | 6      | 7                |

|    |               |                                                                                                                                                                |      |        |        |              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
|    |               | фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)                                           |      |        |        |              |
|    | 2952270007405 | Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c                                                                                                                       | h-ut | 2,5700 | 450,00 | 1 156,50     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                             | lei  |        |        | 1 156,50     |
| 19 | TsI51A2       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km<br>(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) | t    |        |        | 9,18<br>0,00 |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                             | h-ut | 0,0270 | 340,00 | 9,18         |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                             | lei  |        |        | 1 377,00     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.